
 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 
 

Název veřejné zakázky:  Laboratorní přístrojové vybavení 2 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení (ZZVZ) 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo zadavatele: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: 
MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda představenstva 
Ing. František Lešundák, místopředseda představenstva 

 
V Praze dne 11. října 2020 

   
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98, resp. § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení 
zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.   
 
ZADAVATEL AKTUALIZUJE ZADÁVACÍ PODMÍNKY NA ZÁKLADĚ VÝSLEDKŮ POSKYTOVALA 
DOTACE, A TO KONKRÉTNĚ V ČÁSTI NÁVRHU KUPNÍ SMLOUVY: 
V NÍŽE UVEDENÉM ČLÁNKU VI. ZÁRUKA ZA JAKOST, ZÁRUČNÍ SERVIS DOŠLO K ÚPRAVĚ 
PŮVODNÍCH KALENDÁŘNÍCH DNŮ NA PRACOVNÍ DNY. ZMĚNA JE VYZNAČENA ČERVENOU 
BARVOU.  
 

ČLÁNEK VI. ZÁRUKA ZA JAKOST, ZÁRUČNÍ SERVIS 

Odstraňování vad: 
1. Veškeré vady je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to 

formou písemného oznámení (popř. e-mailem) obsahujícího co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady (dále 
též „reklamace“). Kupující bude vady zboží oznamovat na: 
► e-mail: ……………………………… doplní dodavatel (bude doplněno před podpisem smlouvy) 
► adresu: ……………………………… doplní dodavatel (bude doplněno před podpisem smlouvy) 
Jakmile kupující odešle toto oznámení, bude se mít za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, neuvede-li 
v oznámení jinak.  

2. K uplatňování vad je oprávněn kromě kupujícího také uživatel. Každé takovéto nahlášení vady uživatelem se 
považuje za řádné uplatnění vady kupujícím ve smyslu této smlouvy. 

3. Prodávající neodpovídá za vady, které byly způsobeny nesprávným užíváním uživatele nebo třetí osobou. 
4. Prodávající je povinen nejpozději do 2 pracovních dnů po obdržení reklamace písemně oznámit kupujícímu, 

zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznává. 
5. Prodávající vždy musí kupujícímu písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vad(y) s tím, že reakční 

doba je do 24 hodin od nahlášení vady a doba nástupu na opravu do 48 hodin od nahlášení vady. Nastoupit 
k odstranění vady v těchto termínech je prodávající povinen bez ohledu na to, zda reklamaci uznává či 
neuznává. 



 
 

 
6. Kupující (uživatel) je povinen umožnit pracovníkům prodávajícího přístup do prostor nezbytných pro odstranění 

vady.  
7. Nenastoupí-li prodávající k odstranění vady do 3 pracovních dnů od obdržení reklamace, považují to obě strany 

za podstatné porušení smlouvy a kupující (uživatel) může odstranění vady zajistit u jiné odborné osoby na 
náklady prodávajícího. 

8. Pokud je uplatnění vady oprávněné, má kupující právo na opravu vadného zboží. Ve výjimečném případě, kdy 
si oprava vyžádá delší dobu než 7 pracovních dnů, je prodávající v případě požadavku kupujícího povinen 
poskytnout kupujícímu bezodkladně, nejpozději však do 7 pracovních dnů od nahlášení vady, zdarma náhradní 
zboží nebo jeho část o stejných nebo vyšších technických parametrech, a to až do doby předání opraveného 
zboží nebo jeho části.  

9. Pokud vadnou část zboží nebo celé zboží není možno opravit, má kupující právo na výměnu vadného zboží 
nebo jeho vadné části stejných či vyšších parametrů (včetně bezplatného zajištění konfigurace, je-li to u daného 
zboží třeba), případně právo od smlouvy v dané části odstoupit. Nebude-li vada odstraněna do 30 pracovních 
dnů od jejího oznámení, považuje se za neodstranitelnou a v téže lhůtě je prodávající povinen vadné zboží nebo 
jeho část vyměnit. Pokud dojde k výměně zboží nebo jeho části, počíná na toto zboží nebo jeho část běžet 
dnem výměny záruční doba v délce dle odst. 1 tohoto článku. 

 
V NÍŽE UVEDENÉM ČLÁNKU VIII. SANKCE DOŠLO K ÚPRAVĚ VÝŠE SANKCE. ZMĚNA JE 
VYZNAČENA ČERVENOU BARVOU.  
 

ČLÁNEK VIII. SANKCE 
2. Pro případ prodlení dodavatele s odstraněním závady v termínech definovaných v článku VI. této smlouvy 
je kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 1.000,- za každý den trvání prodlení. 
 
AKTUALIZOVANÝ NÁVRH SMLOUVY JE PŘÍLOHOU TOHOTO VYSVĚTLENÍ.  
 
ZADAVATEL DÁLE ODSTRAŇUJE NEPŘESNOST V BODĚ 1.2 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE. ZMĚNA 
VYZNAČENA ČERVENOU BARVOU.  

Původní text: 

Veřejná zakázka je rozdělena na 4 části, kdy dodavatel podává pro každou část veřejné zakázky samostatnou 
nabídku, přičemž může podat nabídku do všech částí zadávacího řízení nebo případně pouze do jedné, dvou částí 
či tří zadávacího řízení veřejné zakázky. Každá část veřejné zakázky je samostatnou částí zadávacího řízení, a 
veškeré kroky pro ni proběhnou samostatně dle zákonných pravidel. Na každou část veřejné zakázky bude 
uzavřena samostatná smlouva. 

Nový text: 

Veřejná zakázka je rozdělena na 4 části, kdy dodavatel podává pro každou část veřejné zakázky samostatnou 
nabídku, přičemž může podat nabídku do všech částí zadávacího řízení nebo případně pouze do jedné, dvou částí 
či tří nebo čtyř částí zadávacího řízení veřejné zakázky. Každá část veřejné zakázky je samostatnou částí zadávacího 
řízení, a veškeré kroky pro ni proběhnou samostatně dle zákonných pravidel. Na každou část veřejné zakázky bude 
uzavřena samostatná smlouva. 

 

 

 



 
 

 
 

ZADAVATEL NA ZÁKLADĚ VÝŠE UVEDENÝCH INFORMACÍ PRODLUŽUJE LHŮTU PRO PODÁNÍ 
NABÍDEK DO 16. 11. 2020 DO 10:00 HODIN. PRODLOUŽENÍ LHŮTY SE VZTAHUJE NA VŠECHNY 
ČÁSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY. OSTATNÍ INFOMRACE ZŮSTÁVAJÍ NEZMĚNĚNY. 
 
 
 
S pozdravem 
Mgr. Kateřina Koláčková 


		2020-10-11T17:32:55+0200
	Katerina Kolackova




